



Nagesiene verkorte voorlopige gekonsolideerde finansiële resultate

vir die jaar geëindig 29 Februarie 2012

Groei deur diversifikasie

AFRIMAT

Afrimat Beperk ("Afrimat" of "die maatskappy" of "die groep") (In die Republiek van Suid-Afrika geïnkorporeer) (Registrasienommer: 2006/022534/06) Aandelekode: AFT ISIN-kode: ZAE000086302

- Wins na belasting styg 18,4%
- Netto kontant uit bedryfsaktiwiteite styg 12,1%
- WVPA styg 17,0% tot 62,6 sent per aandeel
- Netto skuld : ekwiteit-verhouding < 0%
- Totale dividend styg 11,8% tot 19,0 sent per aandeel
- Netto batewaarde 469 sent per aandeel
- Stewige prestasie deur alle segmente

Verkorte gekonsolideerde inkomstestaat			
	Nagesien 2012 R'000	Gewysigde geoutdeerde 2011 R'000	Verandering %
Inkomste	996 137	854 496	16,6
Koste van verkope	(749 841)	(648 532)	
Bruto wins	246 296	205 964	19,6
Ander inkomste	7 893	3 405	
Bedryfsuitgawes	(124 059)	(99 772)	
Bedryfswins	130 130	109 597	18,7
Belegingsinkomste	10 267	9 969	
Finansieringskoste	(10 546)	(10 952)	
Aandeel in wins van geassosieerde	42	18	
Wins voor belasting	129 893	108 632	19,6
Belasting	(38 976)	(31 870)	22,3
Wins toeskryfbaar aan aandeelhouers	90 917	76 762	18,4
Toeskryfbaar aan:			
Eienaars van die houermaatskappy	90 250	76 294	
Nie-beherende belange	667	468	
	90 917	76 762	
Uitgereikte aandeel	143 282 412	143 262 412	
Totale uitgereikte aandeel	(6 145 174)	(5 149 510)	
Tesourieaandeel	137 117 238	138 112 902	
Netto uitgereikte aandeel	137 371 771	138 596 357	
Geweegde gemiddelde aantal netto uitgereikte aandeel	140 583 947	139 925 029	
Verdiensde per gewone aandeel (sent)	65,7	55,0	19,5
Verwerdte verdiensde per gewone aandeel (sent)	64,2	54,5	17,8

Rekonsiliasie van wesensverdiensde			
	Nagesien 2012 R'000	Gewysigde geoutdeerde 2011 R'000	Verandering %
Wins toeskryfbaar aan eienaars van die houermaatskappy	90 250	76 294	
Wins met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting	(5 280)	(3 405)	
Herklasifikasie van wins met verkoop van finansiële instrumente	(245)	-	
Waardedaling van klansiewaarde	337	600	
Totale belastingimpak van aanpassings	999	592	
	86 061	74 081	16,2
Wesensverdiensde per gewone aandeel ("WVPA") (sent)	62,6	53,5	17,0
Verwerdte WVPA (sent)	61,2	52,9	15,7

Verkorte gekonsolideerde staat van omvattende inkomste			
	Nagesien 2012 R'000	Gewysigde geoutdeerde 2011 R'000	Verandering %
Wins vir die jaar	90 917	76 762	18,4
Ander omvattende inkomste/(verlies)			
Netto verandering in bilike waarde van finansiële bates beskikbaar vir verkoop	104	123	
Netto verandering in bilike waarde van finansiële bates beskikbaar vir verkoop oorgeplaas na wins en verlies	(245)	-	
Herberekening van die netto aftreewoordelias/(bates)	-	(5 912)	
Inkomstebelasting op ander omvattende inkomste	(30)	1 639	
	(171)	(4 150)	
Totale omvattende inkomste vir die jaar	90 746	72 612	25,0
Toeskryfbaar aan:			
Eienaars van die houermaatskappy	90 079	72 144	
Nie-beherende belange	667	468	
	90 746	72 612	

Verkorte gekonsolideerde staat van finansiële posisie			
	Nagesien 2012 R'000	Gewysigde geoutdeerde 2011 R'000	
Bates			
Nie-bedryfsbates			
Eiendom, aanleg en toerusting	425 906	403 980	
Ontasbare bates	13 160	13 819	
Klansiewaarde	101 195	100 843	
Belegging in geassosieerde	44	24	
Ander finansiële bates	83 601	83 578	
Uitgestelde belasting	5 406	4 939	
	629 312	607 183	
Bedryfsbates			
Voorraad	71 827	75 548	
Lopende belasting ontvangbaar	3 133	5 192	
Handels- en ander debiteure	163 548	157 121	
Kontant en kontantekwivalente	132 557	87 316	
	371 065	325 177	
Nie-bedryfsbates gehou vir verkoop	-	7 630	
Verreëfing van aftreewoordelias	371 065	332 807	
Totale bates	1 000 377	939 990	
Ekwiteit en laste			
Ekwiteit			
Aandelekapitaal	1 435	1 435	
Aandelepremies	352 150	352 150	
Besigheidsaangepassings	(105 788)	(105 788)	
Tesourieaandeel	(20 559)	(16 799)	
Netto uitgereikte aandelekapitaal	227 238	230 998	
Ander reserves	5 495	2 692	
Behoue inkomste	435 564	368 668	
Toeskryfbaar aan aandeelhouers van houermaatskappy	668 297	602 358	
Nie-beherende belange	3 609	3 207	
Totale ekwiteit	671 906	605 565	
Laste			
Nie-bedryfslaste			
Lenings-langtermyn	44 838	52 168	
Uitgestelde belasting	70 354	64 365	
Voorienings	31 280	28 777	
Aftreewoordelias	-	2 055	
	146 452	147 365	
Bedryfslaste			
Lenings-korttermyn	36 752	38 719	
Lopende belasting betaalbaar	10 068	3 431	
Handels- en ander krediteure	117 052	116 729	
Bankoortrekking	18 147	28 181	
	182 019	187 060	
Totale laste	328 471	334 425	
Totale ekwiteit en laste	1 000 377	939 990	
Netto batewaarde per aandeel (sent)	469	423	
Netto tasbare batewaarde per aandeel (sent)	389	343	

Verkorte gekonsolideerde staat van kontantvloei			
	Nagesien 2012 R'000	Gewysigde geoutdeerde 2011 R'000	
Kontantvloei uit bedryfsaktiwiteite			
Kontant gegenereer uit bedryfswinhede	171 049	159 987	
Rente-inkomste	9 988	9 969	
Dividende ontvang	22	-	
Finansieringskoste	(9 238)	(10 952)	
Belasting betaal	(25 478)	(28 424)	
Netto kontant uit bedryfsaktiwiteite	146 343	130 580	
Verkryging van eiendom, aanleg en toerusting	(71 932)	(45 977)	
Opbrengs met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting	17 181	6 909	
Verkryging van finansiële bates	(253)	(4 763)	
Opbrengs met verkoop van finansiële bates	612	-	
Verkryging van sakeondernemings	-	(33 189)	
Verkryging van nie-beherende belange	-	(3 275)	
Netto kontant uit beleggingsaktiwiteite	(54 392)	(80 295)	
Verkryging van tesourieaandeel	(3 760)	(5 797)	
Netto beweging in lenings (aantekening 5)	(9 297)	4 962	
Dividende betaal (aantekening 2)	(23 619)	(22 445)	
Netto kontant uit finansieringsaktiwiteite	(36 676)	(23 280)	
Totale kontantbeweging vir die jaar	55 275	27 005	
Kontant/(bankoortrekking) aan die begin van die jaar	59 135	32 130	
Totale kontant/(bankoortrekking) aan die einde van die jaar	114 410	59 135	

Verkorte gekonsolideerde staat van veranderinge in ekwiteit									
	Aandelekapitaal	Aandelepremies	Tesourieaandeel	Besigheidsaangepassings	Ander reserves	Behoue inkomste	Nie-beherende belange	Totale ekwiteit	
Voorheen verklaarde saldo op 1 Maart 2010	1 435	352 150	(11 002)	(105 788)	1 835	325 668	201	564 499	
Verandering as gevolg van vroeë aanvaarding van IAS19	-	-	-	-	-	(6 726)	-	(6 726)	
Gewysigde saldo op 1 Maart 2010	1 435	352 150	(11 002)	(105 788)	1 835	318 942	201	557 773	
Veranderinge:									
Bewegings in nie-beherende belange	-	-	-	-	-	(127)	2 799	2 672	
Aandelegebaseerde betalings	-	-	-	-	750	-	-	750	
Beweging in tesourieaandeel	-	-	(5 797)	-	-	-	-	(5 797)	
Wins vir die jaar	-	-	-	-	-	76 294	468	76 762	
Ander omvattende inkomste/(verlies) vir die jaar	-	-	-	-	107	(4 257)	-	(4 150)	
Dividende betaal	-	-	-	-	-	(22 184)	(261)	(22 445)	
Saldo op 28 Februarie 2011	1 435	352 150	(16 799)	(105 788)	2 692	368 668	3 207	605 565	
Veranderinge:									
Aandelegebaseerde betalings	-	-	-	-	2 974	-	-	2 974	
Beweging in tesourieaandeel	-	-	(3 760)	-	-	-	-	(3 760)	
Wins vir die jaar	-	-	-	-	-	90 250	667	90 917	
Ander omvattende inkomste/(verlies) vir die jaar	-	-	-	-	(171)	-	-	(171)	
Dividende betaal	-	-	-	-	-	(23 354)	(265)	(23 619)	
Saldo op 29 Februarie 2012	1 435	352 150	(20 559)	(105 788)	5 495	435 564	3 609	671 906	

Verkorte gekonsolideerde segmentverslag					
	Verdeling 2012 %	Nagesien 2012 R'000	Gewysigde verdeling 2011 %	Gewysigde geoutdeerde 2011 R'000	
Inkomste					
Eksterne verkope					
Mynbou & Aggregaat	70	704 509	68	581 878	
Betonprodukte	12	116 112	12	105 630	
Mengbeton	18	175 516	20	166 988	
	100	996 137	100	854 496	
Tussensegmentverkope					
Mynbou & Aggregaat	86	41 886	85	40 212	
Betonprodukte	12	5 990	12	5 906	
Mengbeton	2	1 057	3	1 452	
	100	48 933	100	47 570	
Totale inkomste					
Mynbou & Aggregaat	71	736 609	69	622 090	
Betonprodukte	12	122 780	12	111 536	
Mengbeton	17	175 895	19	168 440	
	100	1 035 284	100	902 066	
Bedryfswins voor belasting					
Mynbou & Aggregaat	85	110 809	90	98 779	
Betonprodukte	11	13 852	10	10 963	
Mengbeton	6	8 653	2	2 428	
Ander	(2)	(3 184)	(2)	(2 573)	
	100	130 130	100	109 597	
Bedryfswinsmarges op eksterne inkomste (%)					
Mynbou & Aggregaat		16,0		17,0	
Betonprodukte		11,9		10,4	
Mengbeton		4,9		1,5	
		13,2		12,8	
Ander inligting					
Bates					
Mynbou & Aggregaat		543 750		532 830	
Betonprodukte		69 026		60 665	
Mengbeton		54 119		56 558	
Ander		333 482		289 937	
		1 000 377		939 990	
Laste					
Mynbou & Aggregaat		163 690		172 502	
Betonprodukte		13 406		11 856	
Mengbeton		15 275		15 178	
Ander		136 100		134 889	
		328 471		334 425	

Aantekeninge					
	Nagesien 2012 R'000	Gewysigde geoutdeerde 2011 R'000			
1. Ander inkomste					
Wins met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting	5 280	3 405			
Herklasifikasie van wins met verkoop van finansiële instrumente	245	-			
Verreëfing van aftreewoordelias	2 368	-			
	7 893	3 405			
2. Dividende					
2.1 Afrimat Beperk dividende betaal/verklaar ten opsigte van die huidige jaar se winste					
Tussentydse dividende betaal	8 596	8 596			
Finale dividende betaal/verklaar	18 624	15 759			
	27 220	24 355			
2.2 Dividendkontantvloei					
Huidige jaar tussentydse dividende betaal	8 596	8 596			
Vorige jaar finale dividende betaal	15 759	14 326			
Dividende ontvang op tesourieaandeel	(1 001)	(738)			
Dividende betaal deur filiale aan nie-beherende aandeelhouers	265	261			
	23 619	22 445			
3. Kapitaalverpligtinge					
Goedgekeurde kapitaalbesteding gefinansier deur surpluskontant en aanvullende bankfinansiering	78 755	74 752		</	